
 

 

 

 

А д м и н и с т р а ц и я  

городского округа Солнечногорск 

Московской области 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

П Р И К А З  

 
 

                от 22.09.2021  г.             № 477 

 

 

О проведении Муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в городском округе Солнечногорск 

в 2021-2022 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 г. № 678, на основании годового плана Управления 

образования администрации городского округа Солнечногорск, годового плана 

МКУ ДПО «Учебно-методический Центр»  на 2021-2022 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график и организационно-технологическую модель проведения  

Муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников в городском 

округе Солнечногорск в 2021-2022 учебном году (Приложение №1). 

2. Утвердить Положение о проведении Муниципального  этапа всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение №2). 

3. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам (далее – Олимпиады)  во всех 

общеобразовательных учреждениях городского округа Солнечногорск где 

есть участники Муниципального этапа. Муниципальный этап олимпиады по 

физической культуре (практический тур, 2 вида) провести на базе МБОУ 

СОШ №4 (новое здание). 

4. Утвердить состав организационного комитета (Приложение №3), состав 

жюри (Приложение №4), состав апелляционных комиссий (Приложение №5) 

Муниципального    этапа   всероссийской   олимпиады   школьников                               

по общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году. 

5. Возложить персональную ответственность за проведение и результативность 
на всех этапах Всероссийской олимпиады школьников на руководителей ОУ. 

6. Директору МКУ ДПО «Учебно-методический Центр» Н.П. Клюевой: 
6.1. Организовать работу по проведению Муниципального этапа 

Олимпиады. 



6.2. Осуществить информационное обеспечение подготовки, проведения и 

подведения итогов этапов Олимпиады. 
6.3. Обеспечить сохранность и конфиденциальность олимпиадных заданий 

Муниципального этапа Олимпиады с возложением на Муниципального 
координатора указанных функций. 

6.4. Обеспечить достоверность представленных результатов участников 
Муниципального этапа Олимпиады в формате, установленном 
Министерством образования Московской области с возложением на 
Муниципального координатора указанных функций. 

6.5. Организовать работу предметно-методических комиссий и 
апелляционной комиссии Муниципального этапа Олимпиады.  

6.6. Обеспечить размещение  результатов проверки олимпиадных работ на 
сайте МКУ ДПО «Учебно-методический Центр». 

7. Руководителям ОУ: 
7.1. Назначить ответственного за проведение Муниципального этапа 

Олимпиады  с возложением  персональной ответственности за 
сохранность и конфиденциальность олимпиадных заданий. 

7.2. Обеспечить качественную подготовку условий (кабинеты, 
оборудование) в соответствии с требованиями к проведению 
Муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в Московской области в 2021-2022 
учебном году. 

7.3. Обеспечить тиражирование и комплектование олимпиадных 
материалов  в   дни    проведения   Муниципального   этапа  
Олимпиады, а так же сканирование и направление работ обучающихся 

председателю жюри того предмета по которому проводится Олимпиада 
не позднее 1 часа после проведения Олимпиады. 

7.4. О готовности к проведению мероприятия доложить в отдел      
безопасности и антитеррористической защищенности. 

7.5. Обеспечить безопасность обучающихся во время проведения 
мероприятия. 

7.6. В случае возникновения чрезвычайной ситуации немедленно доложить 
в Управление образования, отдел обеспечения комплексной 
безопасности МКУ «Центр ресурсного обеспечения учреждений 
системы образования городского округа Солнечногорск» по телефонам: 
994-10-65 (61-10-65),  64-94-54, 64-16-44, 64-41-01, в 
соответствующие службы и действовать согласно инструкции. 

7.7. Освободить в установленном порядке обучающихся образовательных 
организаций – участников Муниципального этапа Олимпиады от 
учебной нагрузки в дни проведения Муниципального этапа 
Олимпиады, с доведением информации до родителей (законных 
представителей) под роспись. 

7.8. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о порядке проведения Олимпиады и времени 
проведения Муниципального этапа по каждому общеобразовательному 
предмету. 

7.9. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, об 



ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678 и о согласии на 
публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего 
ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

7.10. Обеспечить работу общественных наблюдателей при проведении 
Муниципального этапа Олимпиады. 

7.11. Обеспечить присутствие медицинского работника во время проведения 
Муниципального этапа Олимпиады школьников по физической 
культуре.  

8. В.С. Баклыкову, начальнику отдела обеспечения комплексной безопасности 
МКУ «Управление эксплуатации учреждений образования» информировать в 

установленном порядке о проведении Олимпиады Управление 
территориальной безопасности администрации городского округа 
Солнечногорск. 

9. М.Г. Яблочкиной, руководителю сектора МКУ «Централизованная 
бухгалтерия городского округа Солнечногорск» провести оплату расходов на 
организацию и проведение Муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников из средств МКУ ДПО «Учебно-методический Центр» в 
соответствии со сметой (Приложение №6). 

10.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

 

       Начальник Управления образования                                                Е.Л. Лушпай 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                            Приложение № 1 



к приказу Управления  образования 

администрации городского округа 

Солнечногорск 

        
 

ГРАФИК  

проведения Муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в городском округе Солнечногорск  

в 2021/2022 учебном году 

 

от                         2021 г. №  ____         

Предмет Дата и формат проведения 

Право 13 октября (среда), онлайн 

Испанский язык 14 октября (четверг), онлайн 

Итальянский язык 14 октября (четверг), онлайн 

Китайский язык 14 октября (четверг), онлайн 

Физическая культура 

15 октября (пятница) – 

теоретический тур, 

практический тур (1 вид) 

16 октября (суббота) – 

практический тур (2 вида) 

Литература 16 октября (суббота) 

Французский язык 19 октября (вторник), онлайн 

Экология 20 октября (среда) 

История 23 октября (суббота) 

Технология 

25 октября (понедельник) – 

теоретический тур, онлайн 

26 октября (вторник) – 

практический тур 

Биология 27 октября (среда), онлайн 

Русский язык 30 октября (суббота) 



 

 

Дире

ктор 

МК

У 

ДПО  

«Уче

бно-

мето

диче

ский 

Цент

р»

 

 

 

                             

Н.П. 

Клю

ева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОРГ

АНИ

ЗАЦ

ИОН

НО-

ТЕХ

НОЛОГИЧЕСКАЯ МОДЕЛЬ 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Московской области 

 

1. Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников                       

в Московской области (далее – Олимпиада) проводится в соответствии                        

с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020                 

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее – Порядок), Положением о проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в Московской области, утвержденным распоряжением Министерства 

Искусство (МХК) 01 ноября (понедельник) 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

02 ноября (вторник) – 

теоретический тур 

03 ноября (среда) – 

практический тур 

Астрономия 08 ноября (понедельник) 

Немецкий язык 09 ноября (вторник), онлайн 

Экономика 10 ноября (среда), онлайн 

Математика 13 ноября (суббота) 

География 23 ноября (вторник) 

Обществознание 24 ноября (среда) 

Английский язык 
26 ноября (пятница) – 

письменный тур 

Информатика (7-8 классы) 

Информатика (9-11 классы) 

27 ноября (суббота), онлайн 

28 ноября (воскресенье), онлайн 

Химия 

29 ноября (понедельник) – 

теоретический тур 

02 декабря (четверг) – 

экспериментальный тур 

Физика 04 декабря (суббота) 



образования Московской области от 27.05.2021 № Р-390                (далее – 

Положение). 

2. Организаторами Олимпиады являются органы местного самоуправления 

муниципальных образований Московской области, осуществляющие управление 

в сфере образования (далее – ОМСУ) и Министерство образования Московской 

области (далее – Министерство). 

3. Оператором проведения Олимпиады является Образовательный центр 

«Взлет» автономной некоммерческой общеобразовательной организации 

«Областная гимназия им. Е.М. Примакова» (далее соответственно – Оператор). 

4. В Олимпиаде принимают участие обучающиеся государственных 

образовательных организаций Московской области, муниципальных и частных 

образовательных организаций в Московской области, федеральных 

образовательных организаций, расположенных на территории Московской 

области, осваивающие основные образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования, а также лица, осваивающие указанные 

образовательные программы в форме самообразования или семейного 

образования (далее – участники): 

участники школьного этапа всероссийской олимпиады школьников текущего 

учебного года, набравшие необходимое для участия в Олимпиаде количество 

баллов, установленное ОМСУ по каждому общеобразовательному предмету и 

классу; 

победители и призеры Олимпиады предыдущего учебного года, 

продолжающие освоение основных образовательных программ основного общего 

и среднего общего образования. 

5. Олимпиада проводится по заданиям, разработанным региональными 

предметно-методическими комиссиями всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в Московской области (далее – Комиссии), для 

7–11 классов (по астрономии для 5–11 классов, по математике – для 6–11 классов) 

с учетом требований Комиссий к организации и проведению олимпиады (далее – 

Требования) и требований к организации и проведению Олимпиады Центральных 

предметно-методических комиссий по общеобразовательным предметам. 

6. Сроки проведения Олимпиады ежегодно устанавливает Министерство 

образования Московской области. 

7. Площадки (места) проведения Олимпиады устанавливают ОМСУ. 

8. Олимпиада проводится очно.  

Допускается проведение Олимпиады с использованием информационно-

коммуникационных технологий в части организации выполнения, проверки и 

анализа олимпиадных заданий, показа выполненных олимпиадных работ, 

процедуры рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами 

(далее – ИКТ). 

Участники выполняют олимпиадные задания на платформах проведения 

онлайн-олимпиад https://mo.olymponline.ru/ и https://olymp.informatics.ru/ (далее – 

Платформа). 

9. Организатор Олимпиады проводит Олимпиаду в соответствии с 

Порядком, Положением и действующими на момент проведения Олимпиады 

санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 

обучения в образовательных организациях. 

https://mo.olymponline.ru/
https://olymp.informatics.ru/


10.  В личных кабинетах участников Олимпиады на Платформе 

осуществляется: 

публикация предварительных и итоговых результатов Олимпиады в разделе 

«Олимпиады» – «Результаты» (для Олимпиад с применением ИКТ - в разделе 

«Олимпиады» – «Участвовать»); 

прием апелляций для Олимпиад с применением ИКТ (апелляции 

направляются в онлайн-чат Платформы (наличие ссылки на олимпиадное задание 

и обоснование несогласия к нему обязательны). Апелляции для очных Олимпиад 

подаются участником Олимпиады в адрес апелляционной комиссии Олимпиады в 

письменной форме (заявление). 

формирование грамот победителей и призеров Олимпиады. 

11. Публикация предварительных и итоговых результатов, прием апелляций, 

рейтингование участников Олимпиады осуществляется в соответствии с 

графиком. 

 

Порядок подготовки и передачи олимпиадных заданий в места проведения 

Олимпиады 

 

12. Информация, содержащаяся в комплектах олимпиадных заданий (далее 

– Задания), разрабатываемых Комиссиями, является конфиденциальной и не 

подлежит разглашению до начала выполнения участниками Заданий. 

13. Сроки и порядок доставки Заданий в места проведения Олимпиады, а 

также порядок их расшифрования определяет Оператор. 

14. Ответственными за получение паролей архивов Заданий являются 

руководители ОМСУ (заместители руководителя ОМСУ) (далее – Ответственный 

сотрудник). 

15. Оператор обеспечивает передачу зашифрованных Заданий и паролей 

Ответственному сотруднику. 

16. Ответственный сотрудник: 

несет персональную ответственность за информационную безопасность 

переданных ему Заданий и подписывает соглашение о неразглашении 

конфиденциальной информации; 

получает пароль от Оператора в соответствии с графиком; 

передает пароль от архива с Заданиями на площадки проведения Олимпиады 

посредством смс либо мессенджеров. 

17. ОМСУ вправе принимать меры по защите информации, содержащейся в 

комплектах Заданий, во время их передачи в места проведения Олимпиады. 

 

 
                                                                                                             Приложение № 2 

к приказу Управления  образования 

администрации городского округа 

Солнечногорск 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о проведении Муниципального этапа  

от                         2021 г. №  ____         



всероссийской олимпиады школьников 

в городском округе Солнечногорск  

в 2021-2022 учебном году 

 

I. Общие положения. 

 

1. Настоящее Положение о проведении Муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее - Положение) определяет порядок 

проведения  Муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников 

(далее - олимпиада). 

2.  Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 

проводится в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок). 

3. Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников проводится 

в целях развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной 

(научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний. 

4. Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников проводится 

по следующим общеобразовательным предметам: математика, русский язык, 

иностранный язык (английский, немецкий, французский, испанский, китайский, 

итальянский), информатика, физика, химия, биология, экология, география, 

астрономия, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство 

(мировая художественная культура), физическая культура, технология, основы 

безопасности. 

5. Форма       проведения   олимпиады - очная.     При           проведении 

Муниципального          этапа         олимпиады          допускается                     

использование информационно - коммуникационных технологий в части 

организации выполнения олимпиадных заданий, проверки и анализа 

олимпиадных заданий, показа выполненных олимпиадных работ, процедуры 

рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными баллами. 

6. В муниципальном этапе олимпиады принимают участие на 

добровольной основе обучающиеся государственных образовательных 

учреждений городского округа Солнечногорск, муниципальных и частных 

образовательных учреждений,  расположенных на территории городского округа 

Солнечногорск, осваивающие основные образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования, а также лица, осваивающие указанные 

образовательные программы в форме самообразования или семейного 

образования: 

-  участники школьного этапа олимпиады текущего учебного года, 

набравшие необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады 

количество баллов, установленное организатором Муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и классу; 

- победители и призеры Муниципального этапа олимпиады предыдущего 

учебного года, продолжающие освоение основных образовательных программ 

основного общего и среднего общего образования (далее — участники). 

Отборочным этапом Муниципального этапа олимпиады является школьный 



этап. Школьный этап олимпиады проводится по заданиям, разработанным для 5 -

1 1  классов (по математике и русскому языку - для 4 - 1 1  классов) 

региональными предметно-методическими комиссиями в соответствии с 

графиком, утвержденным организатором. 

Муниципальный этап олимпиады проводится по заданиям, разработанным 

для 7 - 1 1  классов (по математике и астрономии — для 5 — 11 классов). 

Участник Муниципального этапа олимпиады вправе выполнять олимпиадные 

задания, разработанные для класса, программу которого он осваивает, или для 

более старших классов. 

 

II. Организация  и проведение олимпиады. 

 

7.  Муниципальный этап олимпиады проводится с 13 октября по 04 декабря 

2021 года. 

8. Организатором Муниципального этапа олимпиады является Управление 

образования администрации городского округа Солнечногорск, МКУ ДПО 

«Учебно-методический Центр»  и Министерство образования Московской 

области (далее –Министерство). 

9. Оператор Муниципального этапа олимпиады – региональный центр 

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи 

Московской области автономной некоммерческой общеобразовательной 

организации «Областная гимназия им. Е.М. Примакова» (далее – Оператор). 

10. Министерство: 

- разрабатывает организационно-технологическую модель проведения 

Муниципального этапа олимпиады; 

- утверждает график проведения Муниципального этапа олимпиады, в том 

числе начало и продолжительность проведения Муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, сроки расшифрования 

олимпиадных заданий, критериев и методик оценивания выполненных 

олимпиадных работ; 

- утверждает составы региональных предметно-методических комиссий по 

каждому общеобразовательному предмету; 

- не позднее чем за 15 календарных дней до даты начала Муниципального 

этапа олимпиады письменно информирует МКУ ДПО «Учебно-методический 

Центр» о сроках проведения Муниципального этапа олимпиады, в том числе о 

начале и продолжительности проведения Муниципального этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, сроках расшифрования олимпиадных 

заданий, критериев и методик оценивания выполненных олимпиадных работ; 

- утверждает график и формат внесения результатов участников 

Муниципального этапа олимпиады в систему «Взлёт.Мониторинг». 

11. Управление образования:  

организует проведение Муниципального этапа олимпиады в соответствии с 

пунктом 10 настоящего Положения; 

- не позднее чем за 15 календарных дней утверждает составы оргкомитета, 

жюри Муниципального этапа олимпиады, места проведения по каждому 

общеобразовательному предмету, процедуру регистрации участников 

олимпиады, а также процедуру рассмотрения апелляций участников олимпиады; 



- определяет количество участников Муниципального этапа олимпиады, по 

итогам проведения школьного этапа олимпиады; 

- не позднее чем за 10 календарных дней до даты начала Муниципального 

этапа олимпиады информирует руководителей образовательных организаций о 

местах проведения Муниципального этапа олимпиады, участников 

Муниципального этапа олимпиады и их родителей (законных представителей) о 

сроках и местах проведения Муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

- определяет квоту победителей и призеров Муниципального этапа 

олимпиады (при определении количества победителей и призеров 

Муниципального этапа олимпиады их число не должно превышать 45 процентов 

от общего числа участников Муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, при этом число победителей Муниципального 

этапа олимпиады не должно превышать 8 процентов от общего числа участников 

Муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету) 

на основании предложений жюри Муниципального этапа олимпиады; 

-  вносит результаты участников Муниципального этапа олимпиады в 

систему «Взлёт. Мониторинг» в соответствии с графиком и форматом, 

утвержденным Министерством; 

- обеспечивает хранение работ участников Муниципального этапа 

олимпиады сроком не менее 1 (одного) календарного года; 

- обеспечивает своевременное размещение информации о проведении 

Муниципального этапа олимпиады на своем официальном сайте в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет».  

12. Оператор: 

- направляет в Министерство предложения в составы региональных 

предметно-методических комиссий всероссийской олимпиады школьников (далее 

- комиссии); 

- направляет предложения о графике проведения Муниципального этапа 

олимпиады, графике и формате внесения результатов участников 

Муниципального этапа олимпиады в систему «Взлёт. Мониторинг»; 

- обеспечивает разработку комиссиями заданий Муниципального этапа 

олимпиады и требований к организации и проведению Муниципального этапа 

олимпиады в соответствии с методическими рекомендациями по разработке 

требований к организации и проведению Муниципального этапа олимпиады, 

подготовленными Центральными предметно-методическими комиссиями (далее - 

методические материалы); 

- обеспечивает своевременное размещение информации о проведении 

Муниципального этапа олимпиады на своем официальном сайте в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет»; 

-  обеспечивает передачу зашифрованных заданий Управлению 

образования; 

-  проводит     мониторинг       и   анализ  результатов Муниципального 

этапа 

олимпиады; 

- обеспечивает работу системы «Взлёт. Мониторинг» для загрузки 

результатов участников Муниципального этапа олимпиады. 



13. Муниципальные предметно-методические  комиссии    не  формируются,  

их функции выполняют региональные предметно-методические комиссии. 

Составы региональных предметно-методических комиссий формируются из 

числа педагогических, научно-педагогических работников, победителей 

международных олимпиад и всероссийской олимпиады школьников по 

соответствующим общеобразовательным предметам прошлых лет, а также 

специалистов, обладающих профессиональными знаниями, навыками и опытом в 

сфере, соответствующей общеобразовательному предмету олимпиады. 

Региональные предметно-методические комиссии: 

- разрабатывают олимпиадные задания по соответствующему 

общеобразовательному предмету и требования к организации и проведению 

школьного и Муниципального этапов олимпиады по соответствующему 

общеобразовательному предмету с учетом методических рекомендаций по 

проведению школьного и Муниципального этапов олимпиады; 

- осуществляют выборочную перепроверку выполненных олимпиадных 

работ участников Муниципального этапа олимпиады. 

14. Состав оргкомитета Муниципального этапа олимпиады формируется из 

работников Управления образования и МКУ «Учебно-методического Центра», 

региональных предметно-методических комиссий олимпиады, педагогических, 

научно-педагогических работников, а также представителей общественных и 

иных организаций, средств массовой информации и утверждается Управлением 

образования. Число членов оргкомитета Муниципального этапа олимпиады 

составляет не менее 5 человек. 

Оргкомитет Муниципального этапа олимпиады: 

-  обеспечивает организацию и проведение олимпиады в соответствии с 

Порядком и Положением, действующими на момент проведения олимпиады 

санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 

обучения в образовательных организациях; 

- обеспечивает сбор и хранение заявлений от родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком и Положением, о согласии на публикацию результатов 

по каждому общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием фамилии, 

инициалов, класса, Муниципального образования, количества баллов, набранных 

при выполнении заданий (далее - сведения об участниках), и передает их МКУ 

ДПО «Учебно-методический Центр»; 

- обеспечивает информирование участников о продолжительности 

выполнения олимпиадных заданий, об оформлении выполненных олимпиадных 

работ, о проведении анализа олимпиадных заданий, показе выполненных 

олимпиадных работ, порядке подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с 

выставленными баллами, об основаниях для удаления с Муниципального этапа 

олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами 

Муниципального этапа олимпиады; 

-  осуществляет кодирование (обезличивание) и раскодирование 

олимпиадных работ участников Муниципального этапа олимпиады; 

         -     несет ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во 

время проведения Муниципального этапа олимпиады. 



             15. Состав жюри Муниципального этапа олимпиады формируется из 

представителей Управления образования, МКУ «Учебно-методический Центр» и 

педагогических работников общеобразовательных учреждений городского округа 

Солнечногорск. 

Жюри     Муниципального   этапа    олимпиады:  

-  осуществляет     оценивание выполненных олимпиадных  работ,  проводит   

анализ олимпиадных  заданий и их решений; 

- определяет победителей и призеров олимпиады на основании рейтинга 

участников по каждому общеобразовательному предмету с учетом результатов 

рассмотрения апелляций и в соответствии с квотой, установленной МКУ ДПО 

«Учебно-методический Центр» (рейтинг участников представляет собой 

ранжированный список участников Муниципального этапа олимпиады, 

расположенных по мере убывания набранных ими баллов), и оформляет 

итоговый протокол; 

-  направляет МКУ ДПО «Учебно-методический Центр» протоколы жюри с 

результатами Муниципального этапа олимпиады, оформленными в виде 

рейтинговой таблицы победителей, призеров и участников с указанием сведений 

об участниках; 

- направляет МКУ ДПО «Учебно-методический Центр» аналитический отчет 

о результатах выполнения олимпиадных заданий, подписанный председателем 

жюри. 

 

 

 

Директор МКУ ДПО  

«Учебно-методический Центр»                                Н.П. Клюева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

СОСТАВ 

организационного комитета  

Муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в городском округе Солнечногорск 

в 2021-2022 учебном году 
 

Приложение № 3 

к приказу Управления  образования 

администрации городского  

округа Солнечногорск 

от                                 2021 г. №  ____         

 

Лушпай Елена                         

Леонидовна 

председатель 

- начальник Управления образования 

 

Клюева Наталья 

Павловна 

 

- 

 

директор  Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический Центр» 

Васильева Мария 

Викторовна 

 

- 

заместитель директора   Муниципального казённого 

учреждения дополнительного профессионального образования 

«Учебно-методический Центр» 

Бурашникова Елена 

Александровна 

 

- 

заместитель директора   Муниципального казённого 

учреждения дополнительного профессионального образования 

«Учебно-методический Центр» 

Хмелевская Любовь 

Сергеевна 

 

- 

начальник отдела   Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический Центр» 

Провозина Светлана 

Сергеевна 

 

- 

начальник отдела   Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический Центр» 

Панкратьева Анастасия 

Алексеевна 

 

- 

начальник отдела   Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический Центр» 

Косых Наталья Ивановна  

- 

методист   Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический Центр» 

Мельник Полина Сергеевна  

- 

методист   Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический Центр» 

Курасов Станислав 

Иванович 

- директор Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Лицей №1 им. А.Блока 

Маслина Юлия  

Николаевна 

- директор Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы №2 г. 

Солнечногорск 
Лавриченко Марина 

Николаевна 

- директор Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы №4 
 Карпович Светлана 

Анатольевна 

- директор Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы №5 с 



углублённым изучением отдельных предметов 

Мадатова Наталья 

Анатольевна 

- директор Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения гимназия №6 им. дважды Героя Советского Союза 

Д.А. Драгунского 
Нагорная Галина 

Викторовна 

- директор Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения лицей №7 
Игнатова Светлана 

Валентиновна 

- директор Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения лицей №8 

Новикова Надежда 

Анатольевна 

- директор Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения  Алабушевской средней общеобразовательной 

школы 

Жукова Юлия  

Михайловна 

- директор Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Андреевской   

средней общеобразовательной школы 

Егоров Вячеслав 

Васильевич 

- директор Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Кутузовской средней общеобразовательной 

школы 

Николаева Валентина 

Викторовна 

- директор Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения  средней общеобразовательной школы «Лесные 

озера» 

Апсалямова Лилия  

Рифовна 

- директор Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Ложковской   
средней общеобразовательной школы 

Грибков Дмитрий 

Владимирович 

- директор Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Луневской   
средней общеобразовательной школы 

Русинова Тамара 

Николаевна 

- директор Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Менделеевской средней общеобразовательной 

школы 

Прохорова Наталья 

Викторовна 

- директор Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Обуховской   
средней общеобразовательной школы 

Андрияшина Наталья 

Николаевна 

- директор Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Поваровская  средней общеобразовательной 

школы 

Красин Владимир 

Валерьевич 

- директор Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения  
"Радумльский лицей-интернат" 

Шапакина Юлия  

Сергеевна 

- директор Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Ржавской  средней общеобразовательной школы 

Рузанова Галина 

Анатольевна 

- директор Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Савельевской   

средней общеобразовательной школы 

Кузнецова Елена 

Валентиновна 

- директор Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы 

«Солнечная»   

Серова Вера  

Владимировна 

- директор Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Тимоновской  средней общеобразовательной 

школы с углублённым изучением отдельных предметов 

Панина Анна  

Борисовна 

- директор Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Чашниковской   
средней общеобразовательной школы 

Сычева Наталья 

Александровна 

- директор Автономной Некоммерческой Организации 

«Средней общеобразовательной школы «Согласие» 

Хисматуллина  - директор Частного общеобразовательного учреждения 



 
 
 
 

Директор МКУ ДПО  

«Учебно-методический Центр»                                Н.П. Клюева 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Зихания Гарафиевна «Средней общеобразовательной школы «Ступени» 



 

 
 
 
 
 

 
 

СОСТАВ 

жюри Муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в городском округе Солнечногорск 

в 2021-2022 учебном году 
 
 

Русский язык, литература 
Панкратьева 

Анастасия 

Алексеевна 

председатель жюри 

- начальник отдела Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический Центр» 

Баклина Юлия 

Александровна 

зам. председатель 

жюри 

- руководитель районного методического объединения учителей 

русского языка и литературы, учитель русского языка и 

литературы Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Тимоновская средняя общеобразовательная школа с 

углублённым изучением отдельных предметов 

Соганова Ольга 

Петровна 

- учитель русского языка и литературы Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Радумльский 

лицей-интернат» 

Лизунова Ирина 

Анатольевна 

- учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Лицей №1 им. 

А.Блока 

Кытманова Елена 

Владимировна 

- учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа №4 

Макевнина Ирина 

Валерьевна 

- учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа №5 с углублённым изучением 

отдельных предметов 

Морозова Светлана 

Константиновна 

- учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения гимназия №6 

Семенова Екатерина 

Яковлевна 

- учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения гимназия №6 

Архарова Любовь 

Михайловна 

- учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения лицей №7 

Михайлова Елена 

Валентиновна 

- учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения лицей №7 

Сергеенко Ольга 

Петровна 

- учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения лицей №8 

Оленина Елена 

Геннадиевна 

- учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Ложковская 

средняя общеобразовательная школа 

Куль Анжелика 

Вячеславовна 

- учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Менделеевская 

средняя общеобразовательная школа 

Приложение № 4 

к приказу Управления  образования 

администрации городского  

округа Солнечногорск 

от                              2021 г. № ______         

 



Коростина Галина 

Геннадьевна 

- учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Менделеевская 

средняя общеобразовательная школа 

Лопатникова Любовь 

Александровна 

- учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Обуховская  

средняя общеобразовательная школа 

Королева Елена 

Николаевна 

- учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Кутузовская 

средняя общеобразовательная школа 

Данилина Гюльчехра 

Балияровна 

- учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Тимоновская 

средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением 

отдельных предметов 

Коренякина Оксана 

Викторовна 

- учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа «Солнечная» 

Христофорова 

Наталья Геннадьевна 

- учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Андреевская 

средняя общеобразовательная школа 

Вершинина Лариса 

Михайловна 

- учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Савельевская 

средняя общеобразовательная школа  

Карпова Анжелика 

Викторовна 

- учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Чашниковская 

средняя общеобразовательная школа 

 
Математика 

Васильева Мария 

Викторовна 

председатель жюри 

- заместитель директора   Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический Центр» 

Кечко Татьяна 

Александровна 

зам. председатель 

жюри 

- руководитель районного методического объединения учителей 

математики, учитель математики  Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназия №6 

Хомицкая Ирина 

Александровна 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Лицей №1 им. А. Блока 

Верещагина Галина 

Григорьевна 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа №2 г. Солнечногорск 

Рогудеева Алла 

Николаевна 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа №4 

Немцева Наталья 

Викторовна 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа №5 с углублённым изучением отдельных предметов 

Пономарёва Елена 

Евгеньевна 

- учитель математики  Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназия №6 

Денисенко Татьяна 

Матвеевна 

- учитель математики  Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназия №6 

Сидорова Ирина 

Юрьевна 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  лицей №7 

Шинина Светлана 

Васильевна  

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  лицей №7 

Неделько Елена - учитель математики Муниципального бюджетного 



Юрьевна общеобразовательного учреждения лицей №8 

Москалёва Наталья 

Алексеевна 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей №8 

Фещенко Людмила 

Леонидовна 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа «Лесные озера» 

Кузова Елена 

Анатольевна 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа «Лесные озера» 

Илиязова Галина 

Ивановна 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Андреевская средняя 

общеобразовательная школа 

Панина Ольга 

Васильевна 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Ложковская средняя 

общеобразовательная школа 

Морозова Надежда 

Сергеевна 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Поваровская средняя 

общеобразовательная школа 

Фурсова Светлана 

Юрьевна 

- учитель математики Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Радумльский лицей-интернат» 

Данилова Татьяна 

Владимировна 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Савельевская средняя 

общеобразовательная школа 

Приходько Елена 

Юрьевна 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Тимоновская средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов 

Черных Ольга 

Анатольевна 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Тимоновская средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов 

Бахвалова Наталья 

Николаевна 

- учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Чашниковская средняя 

общеобразовательная школа 

 
Английский язык 

Хмелевская Любовь 

Сергеевна 

 председатель жюри 

- начальник отдела Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический Центр» 

Федулова Анна 

Сергеевна 

зам. председателя 

жюри 

- руководитель районного методического объединения учителей 

английского языка, учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа №5 с углублённым изучением 

отдельных предметов 

Мельник Полина 

Сергевна 

- методист  Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический Центр» 

Меджидова Мадина 

Адамовна 

- учитель английского языка Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Лицей №1 им. А. Блока 

Круцкая Юлия 

Валерьевна 

- учитель английского языка Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназия №6 

Вишневская Елена 

Ильинична 

- учитель английского языка Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей №7 



Гакотина Татьяна 

Игоревна 

- учитель английского языка Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей №7 

Алахвердова Лиана 

Суреновна 

- учитель английского языка Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Андреевская средняя 

общеобразовательная школа 

Смирнова Елена 

Игоревна 

- учитель английского языка Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Тимоновская средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов 

Гоцак Ирина 

Викторовна 

- учитель английского языка Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Менделеевская средняя 

общеобразовательная школа 

Нечаева Лариса 

Владимировна 

- учитель английского языка Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Ржавская средняя 

общеобразовательная школа 

Силенко Валентина 

Ивановна 

- учитель английского языка Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Тимоновская средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов 

Пятак Мария 

Петровна 

- учитель английского языка Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Тимоновская средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов 

Пантелеева Юлия 

Викторовна 

- учитель английского языка Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Поваровская средняя 

общеобразовательная школа 

 
Немецкий язык 

Хмелевская Любовь 

Сергеевна 

председатель жюри 

- начальник отдела  Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический Центр» 

Григорьева Надежда 

Александровна 

- учитель  иностранного о языка Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Тимоновская средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов 

Кахцазова Татьяна 

Алексеевна 

- учитель  иностранного  языка Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Андреевская средняя 

общеобразовательная школа 

Архарова Татьяна 

Андреевна 

- учитель  иностранного  языка Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназия №6 

Никон Валентина 

Викторовна 

- учитель  иностранного  языка Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей №7 

 
Французский язык 

Бурашникова Елена 

Александровна 

председатель жюри 

- заместитель директора   Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический Центр» 

Мельник Полина 

Сергевна 

- методист  Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический Центр» 

Казённова Елена 

Сергеевна 

- учитель  иностранного  языка Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа №2 г. Солнечногорск 

Обидева Наталья - учитель  иностранного  языка Муниципального бюджетного 



Анатольевна общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа №4 

Архарова Татьяна 

Андреевна 

- учитель  иностранного о языка Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназия №6 

 
Право 

Клюева Наталья 

Павловна 

председатель жюри 

- директор  Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический Центр» 

Крылов Константин 

Александрович 

зам. председателя 

жюри 

- руководитель районного методического объединения учителей 

истории, учитель истории Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей № 7 

Стрелина Светлана 

Анатольевна 

- учитель истории Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназия №6 

Лясенко Любовь 

Анатольевна 

- учитель истории Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназия №6 

Блинова Ирина 

Михайловна 

- учитель истории Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа №4 

Кочанова Галина 

Николаевна 

- учитель истории Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Лицей №1 им. А. Блока 

Баклов Александр 

Алексеевич 

- учитель истории Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназия №6 

Бочарникова Татьяна 

Александровна 

- учитель истории Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Ржавская средняя 

общеобразовательная школа  

Шульмин Владимир 

Александрович 

- учитель истории Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа №5 с углублённым изучением отдельных предметов 

Зарянская Оксана 

Сергеевна 

- учитель истории Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Тимоновская средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов 

Королёва Екатерина 

Витальевна 

- учитель истории Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа №4 

Дериглазова 

Светлана 

Викторовна 

- учитель истории Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей №8 

 
История, обществознание 

Клюева Наталья 

Павловна 

председатель жюри 

- директор  Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический Центр» 

Крылов Константин 

Александрович 

зам. председателя 

жюри 

- руководитель районного методического объединения учителей 

истории, учитель истории Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей № 7 

Блинова Ирина 

Михайловна 

- учитель истории Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа №4 



Шульмин Владимир 

Александрович 

- учитель истории Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа №5 с углублённым изучением отдельных предметов 

Кочанова Галина 

Николаевна 

- учитель истории Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Лицей №1 им. А. Блока 

Баклов Александр 

Алексеевич 

- учитель истории Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназия №6 

Стрелина Светлана 

Анатольевна 

- учитель истории Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназия №6 

Лясенко Любовь 

Анатольевна 

- учитель истории Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназия №6 

Дериглазова 

Светлана 

Викторовна 

- учитель истории Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей №8 

Зарянская Оксана 

Сергеевна 

- учитель истории Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Тимоновская средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов 

Захарова Мария 

Владимировна 

- учитель истории Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Тимоновская  средняя 

общеобразовательная школа  с углублённым изучением отдельных 

предметов 

Королёва Екатерина 

Витальевна 

- учитель истории Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа №4 

 
Биология 

Панкратьева Анастасия 

Алексеевна 

председатель жюри 

- начальник отдела Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический Центр» 

Ганиев Виталий 

Алексеевич 

зам. председателя 

жюри 

- руководитель районного методического объединения учителей 

биологии, учитель биологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Лицей №1 им. А. Блока 

Левицкая Марина 

Олеговна 

- учитель биологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа №4 

Лысенко Наталья 

Николаевна 

- учитель биологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназия №6 

Юркова Татьяна 

Ивановна 

- учитель биологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназия №6 

Кульба Татьяна 

Ивановна 

- учитель биологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей №7 

Буханова Юлия 

Ивановна 

- учитель биологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей №7 

Стипаненко Елена 

Юрьевна 

- учитель биологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей №8 

Липатова Ольга 

Ивановна 

- учитель биологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа «Лесные озера» 

Васюкова Диана 

Курбангельдыевна 

- учитель биологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Кутузовская средняя 



общеобразовательная школа 

Ивина Ольга Юрьевна - учитель биологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Ржавская средняя 

общеобразовательная школа 

 
Экология 

Косых Наталья Ивановна 

председатель жюри 

- методист   Муниципального казённого учреждения дополнительного 

профессионального образования «Учебно-методический Центр» 

Буханова Юлия Ивановна 

зам. председателя жюри 

- учитель биологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей №7 

Кульба Татьяна Ивановна - учитель биологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей №7 

Лысенко Наталья 

Николаевна 

- учитель биологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназия №6 

Васюкова Диана 

Курбангельдыевна 

- учитель биологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Кутузовская средняя 

общеобразовательная школа 

 
Химия 

Панкратьева Анастасия 

Алексеевна 

председатель жюри 

- начальник отдела Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический Центр» 

Живан Юлия 

Николаевна 

зам. председателя 

жюри 

- учитель химии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа №4 

Блохина Элина 

Ивановна 

- учитель химии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа №5 с углублённым изучением отдельных предметов 

Шинина Юлия 

Васильевна 

- учитель химии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей №7 

Дорофеева Елена 

Александровна 

- учитель химии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей №8 

Кудинкина Елена 

Владимировна 

- учитель химии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа «Лесные озёра» 

Кретова Лариса 

Ивановна 

- учитель химии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения менделеевская средняя 

общеобразовательная школа 

Гущина Елена 

Геннадиевна 

- учитель химии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа им. 8 Марта 

Мирошникова Дина 

Вячеславовна 

- учитель химии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Тимоновская средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов 

Власова Надежда 

Николаевна 

- учитель химии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа «Лесные озера» 

Васюкова Диана 

Курбангельдыевна 

- учитель химии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Кутузовская средняя 

общеобразовательная школа 



 
Физическая культура 

Хмелевская Любовь 

Сергеевна 

председатель жюри 

- начальник отдела  Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический Центр» 

Петраков Вячеслав 

Иванович 

зам. председателя 

жюри 

- руководитель районного методического объединения  учителей 

физической культуры,  учитель физической культуры 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа №4 

Молев Михаил 

Викторович 

- учитель физической культуры Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа №4 

Лопатников Василий 

Иванович 

- учитель физической культуры Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Обуховская средняя 

общеобразовательная школа 

Васильев Виталий 

Александрович 

- учитель физической культуры Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Лицей №1  им. А.Блока 

Тарасова Ольга 

Ивановна 

- учитель физической культуры Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Андреевская средняя 

общеобразовательная школа 

Косевич Илья 

Викторович 

- учитель физической культуры Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа №2 г. Солнечногорск 

Круглов Сергей 

Викторович 

- учитель физической культуры Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей №8 

Кочнев Андрей 

Викторович 

- учитель физической культуры Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей №8 

Жандарова Октябрина 

Николаевна 

- учитель физической культуры Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа «солнечная» 

Миронова Светлана 

Викторовна 

- учитель физической культуры Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа №2 г. Солнечногорск 

Неделько Ирина 

Олеговна 

- учитель физической культуры Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа №4 

Рахманова Ирина 

Геннадьевна 

- учитель физической культуры Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Менделеевская средняя 

общеобразовательная школа 

Никоненко Ирина 

Анатольевна 

- учитель физической культуры Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Тимоновская средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов 

Кочнева Маргарита 

Михайловна 

- учитель физической культуры Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Савельевская средняя 

общеобразовательная школа 

Кирякова Ирина 

Николаевна 

- учитель физической культуры Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназия №6 

Паладий Ирина 

Владимировна 

- учитель физической культуры Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей №7 

Артюшенко Евгений 

Владимирович 

- учитель физической культуры Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Менделеевская средняя 

общеобразовательная школа 

Шуба Андрей - учитель физической культуры Муниципального бюджетного 



Игоревич общеобразовательного учреждения Ржавская средняя 

общеобразовательная школа 

Шамонов Сергей 

Александрович 

- учитель физической культуры Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа «Лесные озёра» 

Настасюк Михаил 

Дмитриевич 

- учитель физической культуры Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа №5 с углублённым изучением отдельных предметов 

Квятковская Розалия 

Ринатовна 

- учитель физической культуры Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Кутузовской средняя 

общеобразовательная школа 

 
Основы безопасности жизнедеятельности 

Провозина Светлана 

Сергеевна 

председатель жюри 

- начальник отдела  Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический Центр» 

Ромадова Олеся 

Геннадьевна 

зам. председателя 

жюри 

- руководитель районного методического объединения учителей 

основ безопасности жизнедеятельности, учитель основ 

безопасности жизнедеятельности основ безопасности 

жизнедеятельности Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Лицей №1 им. А. Блока 

Лушпай Леонид 

Дмитриевич 

- учитель основ безопасности жизнедеятельности  Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Савельевская 

средняя общеобразовательная школа 

Тимакова Наталья 

Анатольевна 

- учитель основ безопасности жизнедеятельности  Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа №2 г. Солнечногорск 

Анисимов Игорь 

Васильевич 

- учитель основ безопасности жизнедеятельности  Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения лицей №7 

Перехрест Игорь 

Федорович 

- учитель основ безопасности жизнедеятельности  Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения лицей №8 

Деев Владимир 

Семенович 

- учитель основ безопасности жизнедеятельности  Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Поваровская 

средняя общеобразовательная школа  

Карев Алексей 

Викторович 

- учитель основ безопасности жизнедеятельности  Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа «Лесные озёра» 

Ушуров Сайфитдин 

Айнидинович 

- учитель основ безопасности жизнедеятельности  Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Ложковская 

средняя общеобразовательная школа 

Медведева Мария 

Сергеевна 

- учитель основ безопасности жизнедеятельности  Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Ржавская средняя 

общеобразовательная школа 

Нарожный Олег 

Дмитриевич 

- учитель основ безопасности жизнедеятельности  Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа «Солнечная» 

Лисин Алексей 

Владимирович 

- учитель основ безопасности жизнедеятельности  Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Тимоновская 

средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением 

отдельных предметов 



Харитонова Надежда 

Алексеевна 

- учитель основ безопасности жизнедеятельности  Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Тимоновская 

средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением 

отдельных предметов 

 
 

Технология 
Провозина Светлана 

Сергеевна 

председатель жюри 

 начальник отдела Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический Центр» 

Баранцева Светлана 

Вячеславовна 

зам. председателя 

жюри 

 руководитель районного методического объединения учителей 

технологии, учитель технологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей №7 

Осадчая Нелли 

Вячеславовна 

 учитель технологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа №4 

Рыбина Татьяна 

Николаевна 

 учитель технологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназия №6 

Силкова Ольга 

Викторовна 

 учитель технологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей №7 

Молоствова Татьяна 

Юрьевна 

 учитель технологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Андреевская средняя 

общеобразовательная школа 

Доронина Людмила 

Викторовна 

 учитель технологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа «Лесные озёра» 

Рахманова Ирина 

Геннадьевна 

 учитель технологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Менделеевская средняя 

общеобразовательная школа 

Щукина Татьяна 

Николаевна 

 учитель технологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Поваровская средняя 

общеобразовательная школа 

Сафронова Светлана 

Александровна 

 учитель технологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Чашниковская средняя 

общеобразовательная школа 

Дорофеев Владимир 

Николаевич 

 учитель технического труда Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей №8 

Карев Алексей 

Викторович 

 учитель технического труда Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа «Лесные озёра» 

Гасов Николай 

Константинович 

 учитель технического труда Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Радумльский лицей-

интернат» 

 
Физика 

Васильева Мария 

Викторовна 

председатель жюри 

- заместитель директора   Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический Центр» 

Рязина Татьяна 

Анатольевна 

зам. председателя 

- учитель физики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа №4 



жюри 

Бердыева Альфия 

Энверовна 

- учитель физики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Лицей №1 им. А. Блока 

Барская Антонина 

Тимофеевна 

- учитель физики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа №2 г. Солнечногорск 

Голубенко Ирина 

Леонидовна 

- учитель физики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа №4 

Грудинина Виктория 

Витальевна 

- учитель физики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа №5 с углублённым изучением отдельных предметов 

Демидова Екатерина 

Александровна 

- учитель физики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей №7 

Жукова Елена 

Васильевна 

- учитель физики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей №7 

Анкудинова Лариса 

Николаевна 

- учитель физики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей №8 

Гасова Надежда 

Константиновна 

- учитель физики  Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Ложковская средняя 

общеобразовательная школа 

Котова Ольга Петровна - учитель физики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Обуховская средняя 

общеобразовательная школа 

Елкина Надежда 

Петровна 

- учитель физики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Поваровская средняя 

общеобразовательная школа 

Шаменкова Татьяна 

Николаевна 

- учитель физики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Савельевская средняя 

общеобразовательная школа 

Кузнецова Светлана 

Сергеевна 

- учитель физики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Алабушевская средняя 

общеобразовательная школа 

Попова Ирина 

Валерьевна 

- учитель физики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа «Лесные озера» 

 
Экономика 

Косых Наталья 

Ивановна 

председатель жюри 

- методист  Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический Центр» 

Крылов Константин 

Александрович 

зам. председателя 

жюри 

- учитель истории и обществознания Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей №7 

Пономарёва Ирина 

Александровна 

- учитель истории и обществознания Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназия №6 

Бочарникова Татьяна 

Александровна 

- учитель истории и обществознания Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Ржавская средняя 

общеобразовательная школа 

Захарова Мария 

Владимировна 

- учитель истории и обществознания Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Тимоновская средняя 



общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных 

предметов 

 
Мировая художественная культура 

Бурашникова Елена 

Александровна 

председатель жюри 

- заместитель директора  Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический Центр» 

Молчанова Инна 

Алексеевна 

зам.председателя 

жюри 

- учитель музыки Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Обуховская средняя 

общеобразовательная школа 

Лясенко Любовь 

Анатольевна 

- учитель истории Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназия №6 

Шульмин Владимир 

Александрович 

- учитель истории и обществознания, мировой художественной 

культуры Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средняя общеобразовательная школа №5 с 

углублённым изучением отдельных предметов 

Королёва Екатерина 

Витальевна 

- учитель истории и обществознания Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа №4 

Вовк Наталья 

Николаевна 

- учитель музыки Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей №7 

Хлудова Любовь 

Анатольевна 

- учитель изобразительного искусства Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа «Солнечная» 

Михалькова Галина 

Ивановна 

- учитель русского языка и литературы  Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа №4 

 
 

Астрономия 
Бурашникова Елена 

Александровна 

председатель жюри 

- заместитель директора  Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический Центр» 

Анкудинова Лариса 

Николаевназам. 

председателя жюри 

- учитель физики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей №8 

Елкина Надежда 

Петровна 

- учитель астрономии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Поваровская средняя 

общеобразовательная школа 

Барская Антонина 

Тимофеевна 

- учитель физики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа №2 г. Солнечногорск 

Гасова Надежда 

Константиновна 

- учитель физики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Ложковская средняя 

общеобразовательная школа 

Попова Ирина 

Валерьевна 

- учитель физики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа «Лесные озера» 

 
География 

Провозина Светлана - начальник отдела Муниципального казённого учреждения 



Сергеевна 

председатель жюри 

дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический Центр» 

Пачкова Наталья 

Васильевна 

зам. председателя 

жюри 

- руководитель районного методического объединения учителей 

географии, учитель географии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа №2 г. Солнечногорск 

Пахомова Марина 

Геннадьевна 

- учитель географии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей №7 

Ефишина Людмила 

Евгеньевна 

- учитель географии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей №7 

Толкачева Ольга 

Николаевна 

- учитель географии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей №8 

Плаксина Наталья 

Егоровна 

- учитель географии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Обуховская средняя 

общеобразовательная школа 

Сергеева Ольга 

Дмитриевна 

- учитель географии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Лицей №1 им. А. Блока 

Карманова Лариса 

Сергеевна 

- учитель географии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Андреевская средняя 

общеобразовательная школа 

Федотенкова Елена 

Михайловна 

- учитель географии Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Радумльский лицей-

интернат» 

Мошкова Маргарита 

Павловна 

- учитель географии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназия №6 

Кривченков Валерий 

Анатольевич 

- учитель географии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Ложковская средняя 

общеобразовательная школа 

Захарова Ольга 

Борисовна 

- учитель географии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Поваровская средняя 

общеобразовательная школа 

Устимова Ирина 

Николаевна 

- учитель географии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Поваровская средняя 

общеобразовательная школа  

 
Информатика 

Рябцева Мария 

Владимировна 

председатель жюри 

- заместитель директора   Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного профессионального образования "Центр 

информатизации образования" 

Сергеева Галина 

Николаевна 

зам. председателя 

- руководитель районного методического объединения учителей 

информатики и информационно-коммуникационных технологий,  

учитель информатики и информационно-коммуникационных 

технологий Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Савельевская средняя общеобразовательная школа 

Усагалиева Мария 

Викторовна 

- учитель информатики и информационно-коммуникационных 

технологий Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Тимоновская средняя общеобразовательная школа с 

углублённым изучением отдельных предметов 

Горячева Ирина 

Валерьевна 

- учитель информатики и информационно-коммуникационных 

технологий Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Ржавская средняя общеобразовательная школа 

Бакулина Елена - учитель информатики и информационно-коммуникационных 



Александровна технологий Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения лицей №8 

Москалева Наталья 

Алексеевна 

- учитель информатики и информационно-коммуникационных 

технологий Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения лицей №8 

Сидорова Валентина 

Александровна 

- учитель информатики и информационно-коммуникационных 

технологий Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средняя общеобразовательная школа №4 

Федорова Наталья 

Евгеньевна 

- учитель информатики и информационно-коммуникационных 

технологий Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения лицей №7  

Трученкова Юлия 

Викторовна 

- учитель информатики и информационно-коммуникационных 

технологий Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Кутузовская средняя общеобразовательная школа 

Красникова Людмила 

Ивановна 

- учитель информатики и информационно-коммуникационных 

технологий Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Обуховская средняя общеобразовательная школа 

 
Испанский язык 

Хмелевская Любовь 

Сергеевна 

председатель жюри 

- начальник отдела  Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический Центр» 

Федулова Анна 

Сергеевна 

зам. председателя 

- учитель  иностранного  языка Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа №5 с углублённым изучением отдельных предметов 

Вишневская Елена 

Ильинична 

- учитель  иностранного  языка Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей №7 

 

Жеманова Наталья 

Николаевна 

 

- 

 

учитель  иностранного  языка Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа №4 

Казённова Елена 

Сергеевна 

- учитель  иностранного  языка Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа №2 г. Солнечногорск 

 
Итальянский язык 

Хмелевская Любовь 

Сергеевна 

председатель жюри 

- начальник отдела  Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический Центр» 

Федулова Анна 

Сергеевна 

зам. председателя 

- учитель иностранного языка Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа №5 с углублённым изучением отдельных предметов 

Вишневская Елена 

Ильинична 

- учитель  иностранного о языка Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей №7 

 

Жеманова Наталья 

Николаевна 

 

- 

 

учитель  иностранного  языка Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа №4 

Казённова Елена 

Сергеевна 

- учитель  иностранного  языка Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа №2 г. Солнечногорск 

 



Китайский язык 
Косых Наталья 

Ивановна 

председатель жюри 

- методист  Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический Центр» 

Ушуров Сайфитдин 

Айнидинович 

зам. председателя 

- учитель  иностранного  языка Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Ложковская средняя 

общеобразовательная школа 

Жеманова Наталья 

Николаевна 

- учитель  иностранного  языка Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа №4 

Федулова Анна 

Сергеевна 

- учитель  иностранного  языка Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа №5 с углублённым изучением отдельных предметов 

Вишневская Елена 

Ильинична 

- учитель  иностранного  языка Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей №7 

 
 

Директор МКУ ДПО  

«Учебно-методический Центр»            Н.П. Клюева 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

СОСТАВ 

апелляционной комиссии Муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

в 2021-2022 учебном году 
 

Русский язык, литература 

Приложение № 5 

к приказу Управления  образования 

администрации городского  

округа Солнечногорск 

от                               2021 г. №  _____         

 



Клюева Наталья 

Павловна 

 

- директор  Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический Центр» 

Васильева Мария 

Викторовна 

- заместитель директора Муниципального казённого 

учреждения дополнительного профессионального 

образования «Учебно-методический Центр» 

Панкратьева Анастасия 

Алексеевна 

- начальник отдела  Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования  

«Учебно-методический Центр» 

Баклина Юлия 

Александровна 

- руководитель  районного методического объединения  

учителей русского языка и литературы, учитель русского 

языка и литературы  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Тимоновская средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением 

отдельных предметов 

 

Математика 

Клюева Наталья 

Павловна 

 

- директор  Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический Центр» 

Васильева Мария 

Викторовна 

- заместитель директора    Муниципального казённого 

учреждения дополнительного профессионального 

образования  «Учебно-методический Центр» 

Бурашникова Елена 

Александровна 

 

- заместитель директора  Муниципального казённого 

учреждения дополнительного профессионального 

образования «Учебно-методический Центр» 

Кечко Татьяна 

Александровна 

- руководитель  районного методического объединения  

учителей математики, учитель математики   

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  гимназия №6 

 

Английский язык 
Клюева Наталья 

Павловна 

 

- директор  Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический Центр» 

Васильева Мария 

Викторовна 

- заместитель директора    Муниципального казённого 

учреждения дополнительного профессионального 

образования  «Учебно-методический Центр» 

Хмелевская Любовь 

Сергеевна 

- начальник отдела  Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования  

«Учебно-методический Центр» 

Федулова Анна 

Сергеевна 

- руководитель  районного методического объединения  

учителей английского языка, учитель английского языка  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение    средняя общеобразовательная школа с 

углублённым изучением отдельных предметов 

 

Немецкий язык 
Хмелевская Любовь 

Сергеевна 

- начальник отдела   Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования  

«Учебно-методический Центр» 

Казачевская Ольга - доцент кафедры германской филологии института 



Васильевна лингвистики и межкультурной коммуникации  

Государственного образовательного учреждения высшего 

образования Московской области Московского 

государственного областного университета, председатель 

региональной предметно-методической комиссии (по 

согласованию) 

Григорьева Надежда 

Александровна 

- учитель  иностранного о языка  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  Тимоновская  средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением 

отдельных предметов 

 

Французский язык 
Бурашникова Елена 

Александровна 

- заместитель директора    Муниципального казённого 

учреждения дополнительного профессионального 

образования  «Учебно-методический Центр» 

Назаревская Татьяна 

Юрьевна 

- старший преподаватель кафедры романской филологии  

Государственного образовательного учреждения высшего 

образования Московской области Московского 

государственного областного университета, председатель 

региональной предметно-методической комиссии К (по 

согласованию) 

Мельник Полина 

Сергеевна 

- методист  МКУ ДПО  «Учебно-методический Центр» 

Право 
Клюева Наталья 

Павловна 

- директор   Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования  

«Учебно-методический Центр» 

 

Любимов Сергей 

Евгеньевич 

- методист-куратор предмета регионального Центра 

выявления, поддержки и развития способностей и талантов 

у детей и молодежи Московской области  (в структуре  

автономной некоммерческой общеобразовательной 

организации «Областная гимназия им. Е.М. Примакова», 

председатель региональной предметно-методической 

комиссии (по согласованию) 

Крылов Константин 

Александрович 

- руководитель  районного методического объединения  

учителей истории, учитель истории  Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 7 

 

 

История 

Клюева Наталья 

Павловна 

- директор   Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования  

«Учебно-методический Центр» 

Васильева Мария 

Викторовна 

- заместитель директора    Муниципального казённого 

учреждения дополнительного профессионального 

образования  «Учебно-методический Центр» 

Хмелевская Любовь 

Сергеевна 

- начальник отдела  Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования  

«Учебно-методический Центр» 

Крылов Константин 

Александрович 

- руководитель  районного методического объединения  

учителей истории, учитель истории  Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение  лицей  № 7 

 

Обществознание 



Клюева Наталья 

Павловна 

- директор   Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования  

«Учебно-методический Центр» 

Васильева Мария 

Викторовна 

- заместитель директора    Муниципального казённого 

учреждения дополнительного профессионального 

образования  «Учебно-методический Центр» 

Хмелевская Любовь 

Сергеевна 

- начальник отдела  Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования  

«Учебно-методический Центр» 

Крылов Константин 

Александрович 

- руководитель  районного методического объединения  

учителей истории, учитель истории  Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение  лицей     № 7 

 

Биология 
Панкратьева Анастасия 

Алексеевна 

- начальник отдела  Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования  

«Учебно-методический Центр» 

Ильева Алина 

Расильевна 

- методист-куратор предмета регионального Центра 

выявления, поддержки и развития способностей и талантов 

у детей и молодежи Московской области  (в структуре  

автономной некоммерческой общеобразовательной 

организации «Областная гимназия им. Е.М. Примакова», 

председатель региональной предметно-методической 

комиссии (по согласованию) 

Ганиев Виталия 

Алексеевич 

- руководитель РМО учителей биологии, учитель биологии  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Лицей №1 им. А. Блока 

 

Экология 

Клюева Наталья 

Павловна 

 

- директор  Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический Центр» 

Васильева Мария 

Викторовна 

- заместитель директора    Муниципального казённого 

учреждения дополнительного профессионального 

образования  «Учебно-методический Центр» 

Косых Наталья 

Ивановна 

- методист    Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования  

«Учебно-методический Центр» 

Буханова Юлия 

Ивановна 

- учитель биологии  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение лицей №7 

 

Химия 

Клюева Наталья 

Павловна 

 

- директор  Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический Центр» 

Васильева Мария 

Викторовна 

- заместитель директора    Муниципального казённого 

учреждения дополнительного профессионального 

образования  «Учебно-методический Центр» 

Панкратьева Анастасия 

Алексеевна 

- начальник отдела  Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования  

«Учебно-методический Центр» 

Живан Юлия 

Николаевна 

- учитель химии  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  средняя 



общеобразовательная школа  №4 

 

Физическая культура 

Клюева Наталья 

Павловна 

 

- директор  Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический Центр» 

Васильева Мария 

Викторовна 

- заместитель директора    Муниципального казённого 

учреждения дополнительного профессионального 

образования  «Учебно-методический Центр» 

Хмелевская Любовь 

Сергеевна 

- начальник отдела   Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования  

«Учебно-методический Центр» 

Петраков Вячеслав 

Иванович 

- руководитель  районного методического объединения  

учителей физической культуры,  учитель физической 

культуры  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  средняя 

общеобразовательная школа №4 

 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Клюева Наталья 

Павловна 

 

- директор  Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический Центр» 

Васильева Мария 

Викторовна 

- заместитель директора    Муниципального казённого 

учреждения дополнительного профессионального 

образования  «Учебно-методический Центр» 

Провозина Светлана 

Сергеевна 

- начальник отдела   Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования  

«Учебно-методический Центр» 

Ромадова Олеся 

Геннадьевна 

- руководитель  районного методического объединения  

учителей основ безопасности жизнедеятельности , учитель  

основ безопасности жизнедеятельности Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение  Лицей №1 

им. А. Блока 

 

Технология 

Клюева Наталья 

Павловна 

 

- директор  Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический Центр» 

Васильева Мария 

Викторовна 

- заместитель директора    Муниципального казённого 

учреждения дополнительного профессионального 

образования  «Учебно-методический Центр» 

Провозина Светлана 

Сергеевна 

- начальник отдела  Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования  

«Учебно-методический Центр» 

Анисомова Людмила 

Николаевна 

- профессор кафедры основ производства и машиноведения 

Государственного образовательного учреждения высшего 

образования Московской области Московского 

государственного областного университета, председатель 

региональной предметно-методической комиссии 

номинации «Техника, технологии и техническое 

творчество» (по согласованию) 

Баранцева Светлана - руководитель  районного методического объединения  



Вячеславовна учителей технологии, учитель технологии  Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение  лицей №7 

 

Физика 

Клюева Наталья 

Павловна 

 

- директор  Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический Центр» 

Васильева Мария 

Викторовна 

- заместитель директора    Муниципального казённого 

учреждения дополнительного профессионального 

образования  «Учебно-методический Центр» 

Бурашникова Елена 

Александровна 

- заместитель директора  Муниципального казённого 

учреждения дополнительного профессионального 

образования «Учебно-методический Центр» 

Рязина Татьяна 

Анатольевна 

- учитель физики  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение   средняя 

общеобразовательная школа  №4 

 

Экономика 

Косых Наталья 

Ивановна 

- методист   Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования  

«Учебно-методический Центр» 

Зорин Лев Андреевич - методист-куратор предмета регионального Центра 

выявления, поддержки и развития способностей и талантов 

у детей и молодежи Московской области  (в структуре  

автономной некоммерческой общеобразовательной 

организации «Областная гимназия им. Е.М. Примакова», 

председатель региональной предметно-методической 

комиссии К (по согласованию) 

Крылов Константин 

Александрович 

- учитель истории и обществознания  Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение  лицей №7 

 

 

Мировая художественная культура 

Клюева Наталья 

Павловна 

 

- директор  Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический Центр» 

Бурашникова Елена 

Александровна 

- заместитель директора   Муниципального казённого 

учреждения дополнительного профессионального 

образования  «Учебно-методический Центр» 

Васильева Мария 

Викторовна 

- заместитель директора    Муниципального казённого 

учреждения дополнительного профессионального 

образования  «Учебно-методический Центр» 

Молчанова Инна 

Алексеевна 

- учитель музыки  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  Обуховская  средняя 

общеобразовательная школа 

 

Астрономия 

Клюева Наталья 

Павловна 

 

- директор  Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический Центр» 

Бурашникова Елена 

Александровна 

- заместитель директора   Муниципального казённого 

учреждения дополнительного профессионального 



образования  «Учебно-методический Центр» 

Васильева Мария 

Викторовна 

- заместитель директора    Муниципального казённого 

учреждения дополнительного профессионального 

образования  «Учебно-методический Центр» 

Анкудинова Лариса 

Николаевна  

- учитель физики  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  лицей №8 

 

География 

Клюева Наталья 

Павловна 

 

- директор  Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический Центр» 

Васильева Мария 

Викторовна 

- заместитель директора    Муниципального казённого 

учреждения дополнительного профессионального 

образования  «Учебно-методический Центр» 

Провозина Светлана 

Сергеевна 

- начальник отдела  Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования  

«Учебно-методический Центр» 

Пачкова Наталья 

Васильевна 

- руководитель  районного методического объединения  

учителей географии, учитель географии  Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение   средняя 

общеобразовательная школа  №2 

 

Информатика 

Рябцева Мария 

Владимировна 

- заместитель директора    Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного профессионального 

образования "Центр информатизации образования" 

Шедов Сергей 

Валерьевич 

- старший преподаватель кафедры алгоритмов и технологий 

программирования федерального автономного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Московский физико-технический институт (национальный 

исследовательский университет)», председатель 

региональной предметно-методической комиссии (по 

согласованию) 

Сергеева Галина 

Николаевна 

- руководитель районного методического объединения 

учителей информатики и информационно-

коммуникационных технологий,  

учитель информатики и информационно-

коммуникационных технологий Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение  

Савельевская  средняя общеобразовательная школа 

 

Испанский язык 

Хмелевская Любовь 

Сергеевна 

- начальник отдела   Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования  

«Учебно-методический Центр» 

Ахренов Алексей 

Владимирович 

- доцент кафедры индоевропейских и восточных языков 

Института лингвистики и межкультурной коммуникации 

Государственного образовательного учреждения высшего 

образования Московской области Московского 

государственного областного университета, председатель 

региональной предметно-методической комиссии (по 

согласованию) 



Федулова Анна 

Сергеевна 

- учитель  иностранного  языка  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение   средняя 

общеобразовательная школа №5 с углублённым изучением 

отдельных предметов 

 

Итальянский язык 

Хмелевская Любовь 

Сергеевна 

- начальник отдела   Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования  

«Учебно-методический Центр» 

Образцова Юлия 

Николаевна 

- учитель иностранных языков Автономной некоммерческой 

общеобразовательной организации «Гимназия Святителя 

Василия Великого», Одинцовский городской округ, 

председатель региональной предметно-методической 

комиссии (по согласованию) 

Федулова Анна 

Сергеевна 

- учитель иностранного языка  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение   средняя 

общеобразовательная школа  №5 с  углублённым изучением 

отдельных предметов 

 

Китайский язык 

Косых Наталья 

Ивановна 

- методист  Муниципального казённого учреждения 

дополнительного профессионального образования  

«Учебно-методический Центр» 

Михеева Ирина 

Михайловна 

- старший преподаватель кафедры английского языка 

федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Московский государственный лингвистический 

университет», председатель региональной предметно-

методической комиссии (по согласованию) 

Ушуров Сайфитдин 

Айнидинович 

- учитель  иностранного  языка  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  Ложковсская  средняя 

общеобразовательная школа 

 
 

Директор МКУ ДПО  

«Учебно-методический Центр»            Н.П. Клюева 
 
 
 
 

                                                                                                              
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


